

این شماره ویژه گزارشات و مصوبات نشست اخیر شورای مرکزی سازمان آزادی زن میباشد

## اطلاعیه پایانی نشست شورای مرکزی سازمان آزادی زن

سپس اساننامه پیشنهادی با وارد کردن تغییراتی باتفاق آراء به تصویب رسید. مساله آرایش و تقسیم کار مرکزی سازمان موضوع بحث بعدی بود. پس از بحث حول چگونگی این تقسیم کار تصمیم گرفته شد که مسئولین هر بخش پس از بحث و تصمیم گیری در مورد هر بخش تعیین شوند.

بر لزوم کار فشرده و متمرکز در عرصه مالی، تامین منابع مالی متنوع تر، جمع آوری کمک های مالی و میزهای اطلاعاتی تاکید شد. مریم کوشا مسئولیت میزهای اطلاعاتی آزادی زن، پروین کابلی مسئولیت مالی و مرسته قانلی مسئولیت پیشبرد چند پروژه مالی را عهده دار شدند. سیاست سازماندهی در داخل و خارج نیز طبق طرح هایی که در دست بود مورد بحث قرار گرفت. بر لزوم تشکیل گسترده جمع های آزادی زن در داخل و خارج و نیز ارتباط مستمر و تنگاتنگ با فعالین و علاقمندانی که بطور روزافزونی با سازمان تماس میگیرند، تاکید شد. بمنظور پیشبرد امر سازماندهی در داخل کشور صفحه ۴

سازمان آزادی زن برای بخش وسیعی از مردم ایران شناخته شده است و در عرصه بین المللی نیز بعنوان يك سازمان پیشرو و فعال در برافراشتن پرچم سکولاریسم و بعنوان يك دشمن سرسخت اسلام سیاسی و مدافع آزادی زن مطرح شده است.

پس از گزارش، نشست به مساله تغییر سردبیر آزادی زن پرداخت و در مورد نشریه و سیاست حاکم بر آن بحث کرد. توافق شد که نشریه باید اعتراض آزادیخواهانه زنان به جمهوری اسلامی را نمایندگی کند، به ابزار سازماندهی فعالین آزادی زن بدل شود. نشریه باید به مسائل جنبش آزادی زن پاسخ گوید، به مسائل حاد و مبرم زنان بپردازد، مسائل پیشروی فعالین و سازماندهی آنها را طرح و بحث کند. در عین حال باید امر دستیابی به نشریه، چاپ و توزیع آن نیز تسهیل شود و کاهش صفحات نشریه به ۴ صفحه مورد تأیید قرار گرفت. در انتها سهیلا شریفی بعنوان سردبیر انتخاب شد. همچنین بر امر توزیع گسترده نشریه تاکید شد. مرسته قانلی مسئولیت مرکز پخش را عهده دار شد.

ای در دفاع از حقوق و آزادی زن قرار گرفته است، همان هدف و افقی که در بدو تشکیل سازمان آزادی زن در مقابل خود قرار دادیم. شرایط متحول سیاسی در ایران، اعتلای جنبش آزادیخواهانه و برابری طلبانه در ایران، رویدادهایی چون خیزش ۲۰ خرداد تا ۱۸ تیر و ۸ مارس ها بعنوان مقاطع تعیین کننده این تحول نقش مهمی در ایجاد این موقعیت ایفاء کرده اند. فعالیت های سازمان چه در سطح کشور و چه در سطح بین المللی سازمان آزادی زن را بسرعت در پیشاپیش صفوف جنبش آزادیخواهی زنان قرار داده است. نشریه آزادی زن، کمپین های موفق بویژه کمپین اعتراضی به کمیته صلح نوپل، دفاع از سکولاریسم و علیه اسلام سیاسی، برای آزادی افسانه نوروژی و کبری رحمانپور، انتشار نشریه به زبان انگلیسی و بالاخره نقش بسیار اساسی و تعیین کننده تلویزیون برای آزادی زن که از فوریه ۲۰۰۴ آغاز بکار کرده است همگی سازمان آزادی زن را بعنوان يك سازمان رادیکال که مصرانه و قاطعانه برای آزادی زن مبارزه میکند مطرح نموده است. اکنون

اولین نشست شورای مرکزی سازمان آزادی زن با شرکت اکثریت اعضا، آن، روزهای ۲۹ و ۳۰ مه ۲۰۰۴ در لندن برگزار شد. ابتدا دستور جلسه بترتیب زیر به تصویب رسید.

- ۱- گزارش
- ۲- مساله تغییر سردبیر آزادی زن و موازین نشریه
- ۳- اساننامه
- ۴- آرایش و تقسیم کار مرکزی سازمان مالی
- ۵- سیاست سازماندهی در داخل کشور
- ۶- سیاست سازماندهی در خارج کشور
- ۷- شیوه برخورد ما به جنبش دفاع از حقوق زنان در ایران
- ۸- جلسه وسیع سازمان آزادی زن
- ۹- انتخابات
- ۱۰- پیام ها
- ۱۱- آذر ماجدی، رئیس سازمان آزادی زن گزارشی از موقعیت سازمان و پیشرفت آن طی یکسال و نیم فعالیت ارائه داد. در این گزارش اعلام شد که سازمان آزادی زن در موقعیت بسیار مناسبی برای تبدیل شدن به يك سازمان توده

طرح سازماندهی ارگانهای رهبری سازمان آزادی زن

صفحه ۴

اصول تشکیلاتی سازمان آزادی زن

بیانیه اعلام موجودیت سازمان آزادی زن

صفحه ۵

قرار در مورد تغییر سردبیر نشریه

گزارش فعالیتهای  
سازمان آزادی زن  
آذر ماجدی

صفحه ۲



زننده باد آزادی، زننده باد برابری

# گزارش به نشست شورای مرکزی سازمان آزادی زن

## آذر ماجدی

بگویم که این سازمان چندان هم جوان و تازه نبود. وجود این چهره ها و اعتلای سیاسی جامعه ایران، ۸ مارسهائی که تا آزمون برگزار شده بود، و اعتراضات و خیزش ۲۰ خرداد تا ۱۸ تیر سال گذشته همه در رشد سریع این سازمان نقش تعیین کننده داشتند.

### کمپین های موفق

یک فاکتور مهم دیگر در رشد و محبوبیت سازمان آزادی زن کمپینهای مهمی بود که سازمان دادیم. کمپین اعتراض به کمیته صلح نوبل در رابطه با اهدای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی سازمان آزادی زن را هم در سطح جامعه ایران و هم در سطح بین المللی بسیار مطرح کرد. در این رابطه بموقع حرکت کردیم، درست تصمیم گرفتیم و بموقع عمل کردیم. یکی از آن مواردی بود که فرصت را از دست ندادیم و این ما را بسیار جلو برد.

نامه سرگشاده ای که به ابتکار مینا احدی و مهنوش موسوی تهیه شد و طوماری که برای آن جمع شد، نقش مهمی در پیشبرد و شناساندن سازمان آزادی زن در ایران داشت. نامه ای که من خطاب به کمیته جایزه نوبل نوشته بودم در سطح بین المللی خیلی مطرح شد و در رسانه های متعددی به آن استناد شد و در سایتها منتشر شد. تظاهرات ما در شهر اسلو نقش تعیین کننده ای در رساندن صدای ما و جلب توجه رسانه ها به ما داشت. رادیوها، تلویزیونها و نشریات متعددی با فعالین سازمان آزادی زن، از جمله مینا احدی، پروین کابلی، ناهید ریاضی، هلاله طاهری و خود من مصاحبه کردند و اخبار و گزارشات این تظاهرات و اعتراض ما را منتشر کردند. این اعتراض از طریق رسانه ها در ایران و کشورهای اسکاندیناوی، آلمان، ایتالیا، بریتانیا، فرانسه، کانادا، ژاپن و غیره منعکس شد. خبرگزاریهای بین المللی خبر و عکس های تظاهرات را در وب سایت هایشان منتشر کردند. بطور نمونه هرالد تریبون، نشریه معتبر انگلیسی زبان، با من مصاحبه کرد و نقل قول هایی از من و شیرین عبادی را در گزارشش بچاپ رساند، بی بی سی در فیلمی که در مورد جایزه نوبل و شیرین عبادی ساخته بود صحنه

و رفت تا بالاخره بر طرح فعلی متمرکز شدیم. لاقول در ذهن من مدتی طول کشید تا بر مبنای طرحی که دو سال پیش تهیه کرده بودم نقشه عمل کلی فعالیت مان را آماده کنم که منجر به تدوین و اعلام بیانیه و پلانفرم سازمان شد. این اوضاع مقارن بود با درگذشت منصور حکمت، ضایعه ای که کل جنبش ما و تک تک ما را عمیقاً تحت تاثیر قرار داد. بطور خلاصه برای همه ما دوران بسیار سختی بود. بویژه، برای من که قرار بود مسئولیت این پروژه را بعهده بگیرم. این ضایعه بر کلیه عرصه های فعالیت ما در دو سال اخیر تاثیرات عمیقی گذاشته است.

اولین ارگان هایی که شکل گرفت، وب سایت و نشریه سازمان بود. ولی ما از امکانات رادیو انترناسیونال و تلویزیون یک دنیای بهتر از همان ابتدا برخوردار بودیم. تشکیل سازمان از طریق این دو رسانه محبوب در جامعه مطرح شد. کمپین های سازمان آزادی زن از طریق این دو رسانه در جامعه انعکاس میافت. و به مناسبت های مختلف ما میتوانستیم از طریق این دو رسانه پیام هایمان را به مردم برسانیم و نظراتمان را با آنها مطرح کنیم. این دو رسانه نقش مهمی در شناساندن سازمان آزادی زن در سطح وسیع ایفاء کردند.

### ارزیابی شرایط و عرصه های فعالیت

یک فاکتور مهم دیگر در پیشرفت سریع سازمان اوضاع جامعه و شرایط اعتلاء سیاسی در کشور بود. رشد و وسیع جنبش برابری طلبی و آزادیخواهی و جایگاه جنبش آزادیخواهان زنان در ایران، که بشدت در حال رشد بود، باعث شد که سازمان آزادی زن سریعاً در جامعه رشد کند و بیک محبوبیت نسبی دست یابد. به یمن وجود این شرایط و رسانه های که در دسترس داشتیم هر حرکت ما سازمان را چندین قدم جلو میبرد. امری که برای یک سازمان تازه تاسیس معمولاً بسیار دشوار است. البته باید یادآور شوم که این درست است که سازمان آزادی زن تازه تاسیس است، اما بر سابقه طولانی دفاع از حقوق زن و سنتهای مبارزه در دفاع از حقوق زن و چهره های سرشناس این مبارزه استوار است. فعالین و مسئولین سازمان آزادی زن همگی از چهره های سرشناس جنبش آزادی زن اند این یک امتیاز بزرگ است و به این اعتبار شاید باید

به ایران و در اروپا و آمریکا پخش میشود. نشریه بزبان فارسی و انگلیسی منتشر میکنیم، وب سایت داریم و به یمن چهره های سرشناس و با سابقه و کمپین های موفق که سازمان داده ایم در رسانه های بین المللی وسیعاً مطرح شده ایم. فعالیت های موفق ما در رابطه با سکولاریسم و علیه اسلام سیاسی و تشکیل سازمان آزادی زن عراق ما را در موقعیتی بسیار مناسب در خاورمیانه قرار داده است. برای ما این امکان را بوجود آورده است که به همراه سازمان آزادی زن عراق به صدای آزادیخواهی زنان در خاورمیانه بدل شویم. این یک بیان موفق و قابل تحسین است.

### موانع

علیرغم این دستاوردها و موفقیت ها، در ارزیابی حرکت و پیشروی سازمان باید شرایط و زمان تشکیل آن و جدالها و اختلاف نظرهای درونی سازمان را نیز در نظر بگیریم. جدل ها و اختلافاتی که از یک سو مانع تمرکز روی هدف اصلی و فعالیت مان میشود و از سوی دیگر بر روی پیشروی های ملموس سازمان سایه میانداخت. این جدالها سایه انداخت روی قدمهای محکمی که برداشته ایم و یک نوع خود مشغولی در میان ما و مشخصاً برای خود من ایجاد کرد که بعضاً فوکوسمان را از روی اهدافی که پیش پایمان گذاشته بودیم منحرف کرد و تمرکزمان را از روی اهداف و سیاستهایی که برای خودمان تعیین کرده بودیم، دور کرد. بعلاوه موقعیت ویژه ای که جنبش ما در مقطع شکل گیری سازمان در آن قرار گرفت نیز را باید بعنوان یک عامل منفی و بازدارنده مورد اشاره قرار داد. به این نکته باز میگردم.

### تشکیل سازمان آزادی زن

لازم می بینم که نگاه کوتاهی نیز به پروسه تشکیل سازمان آزادی زن بیاندازم. ابتدا در حاشیه کنگره سوم حزب کمونیست کارگری، یعنی در پاییز ۲۰۰۰ بود که طرح تشکیل آن ارائه شد. اما بنا به مشکلاتی که داشتیم نتوانستیم بر اساس آن طرح پیش برویم و آن موقع سازمان را تشکیل دهیم. در پاییز ۲۰۰۲ تصمیم گرفتیم که سازمان را بسازیم و اعلام موجودیت کنیم. طرح های مختلفی آمد

من اینجا نمی خواهم یک گزارش آمار و ارقامی از فعالیتهای سازمان آزادی زن ارائه کنم. بیشتر دوست دارم یک گزارش و تصویر عمومی بدهم از اینکه کجا بودیم و به کجا رسیدیم و تا چه حد به آن هدفی که در ابتدا در مقابل خود گذاشتیم نزدیک شده ایم. و همچنین درباره افقی که در مقابل خود داریم صحبت کنم.

### افق و چشم انداز اولیه

در مقطع تشکیل سازمان آزادی زن تصویر، رویا، بلند پروازی و یا آرزوی من این بود که یک سازمانی توده ای بسازیم که جنبش برابری طلبی زنان را در خود متشکل کند. در طول این یکسال و نیم نیز که از تشکیل سازمان آزادی زن میگذرد تمام تلاش من متوجه این هدف بوده است. هدف و ایده آل من هیچگاه ساختن سازمان زنان حزب کمونیست کارگری ایران نبوده است. از همان ابتدا که در مورد لزوم سازمانیابی و تشکل جنبش آزادی زن بحث میکردیم، نقطه نظر من سازمانیابی توده ای این جنبش بود. ایجاد ظرفی بود که بتواند دربرگیرنده کلیه آحاد این جنبش باشد. بر امر آزادی زن و برابری زن و مرد تاکید کند و رادیکال ترین بخش جنبش دفاع از حقوق زن را، که در ایران جنبشی وسیع و توده ای است، در خود گرد آورد. و از همان ابتدا بر این نظر بودم که این امری مطلوب و امکانپذیر است.

من فکر می کردم می توانیم و باید یک سازمان توده ای وسیع درست کنیم. ما یک سازمان در ابعاد وسیع توده ای می خواستیم و فکر می کنم با وجود همه کاستیها و انتقاداتی که به کارمان وارد است ما داریم به آن افق اولیه نزدیک می شویم. در این مدت نسبتاً کوتاه که از تشکیل سازمان میگذرد، فکر می کنم به آن موقعیت خیلی نزدیک شده ایم، خیلی جلو رفته ایم. بدون اغراق باید بگویم که کمتر سازمانی است که یکسال پس از تشکیلش توانسته باشد از نظر محبوبیت و در دسترس بودن و نیز از نظر امکانات در موقعیت سازمان آزادی زن قرار گیرد. به یمن ابتدا تلویزیون «یک دنیای بهتر» علی جوادی و سپس تلویزیون برای آزادی زن، میلیونها نفر در ایران و در خارج کشور با سازمان آزادی زن آشنا شده اند. ما اکنون خود چند ساعت برنامه تلویزیونی داریم که از طریق ماهواره رو

## گزارش به نشست شورای مرکزی سازمان آزادی زن

### افق کار آتی

کلا وقتی نگاه می کنیم می بینیم از ۷ - ۸ ماه گذشته يك جهش مهمی به جلو داشته ایم، چه با کمیته‌های مهمی که داشتیم مانند نوبل و سکولاریسم و چه با نشریات فارسی و انگلیسی و این اواخر هم تلویزیون که دیگر سدها را جلوی ما شکسته و دنیای بزرگی را در برابر ما باز کرده است. در حال حاضر من فکر می کنم تلویزیون مهمترین ابزار کار ماست و به همین دلیل بر اهمیت پیدا کردن منابع مالی برای ادامه کاری آن این چنین تاکید می گذارم. باید تلویزیون را بعنوان ارگان اصلی تبلیغاتی مان جدی بگیریم و ادامه کاری آنرا تضمین کنیم. شرایطی فراهم کنیم که همه رفقای دست اندرکار سازمان آزادی زن حداقل ماهی یکبار حضوری در تلویزیون ظاهر شوند و به مردم معرفی شوند. مصاحبه های تلفنی کافی نیست.

مساله مالی بیک معنا مهمترین عرصه فعالیت ماست. باید بطور جدی در پیدا کردن منابع مالی جدید بگوشیم، در جمع آوری کمک های مالی و راه اندازی میزهای اطلاعاتی - مالی تحرک بیشتری داشته باشیم. بدون تامین پول فعالیت هایمان با مشکلات جدی روبرو خواهد شد. از همه مهمتر آنکه امکانات تلویزیونی خود را از دست خواهیم داد. در مورد نشریه، بنظر من نشریه باید سیاستش را عوض کند. اکنون که ما در سطح توده ای تلویزیون داریم، نشریه باید تبدیل شود به نشریه فعالین و بر روی نیازهای فعالین و سازمانیابی متمرکز شود. نشریه باید خط روشنی داشته باشد و سیاستهای سازمان را تبلیغ کند و به فعالین خط دهد. نشریه انگلیسی باید همانطور که هست به کارش ادامه دهد.

در عرصه فعالیت سازمانیابی چه در ایران و چه در خارج کشور ضعف های زیادی در کارمان وجود داشته است. بر این ضعف ها باید فائق بیاییم. سیاست عمومی مان، تشکیل جمع

مواضع درستمان ما را در مدت کوتاهی بسیار جلو برده است. نمی خواهم ادعا کنم که همیشه خوب پیش رفته ایم و هیچ کمبود و کم کاری نداشته ایم. اما نباید کمبودها و نواقص کارمان بر روی کارهای بسیار با ارزشی که فعالین سازمان آزادی زن داده اند سایه بیافکنند و فعالیت آنها را کمرنگ کند. تشکیل سازمان آزادی زن عراق هم گام بسیار مهمی بود که ما را در منطقه مطرح کرد و فعالیتهای با ارزش رفقایمانند ینار محمد، نادیه محمود و هوزان محمود را به ما متصل کرد.

نشریه آزادی زن به سردبیری مهرنوش موسوی در معرفی سازمان آزادی زن در میان فعالین جنبش زنان نقش مهمی را بازی کرد، خوانندگان زیادی پیدا کرد و در جاهای مختلفی پخش شد. در حالی که نشریه بیشترین خواننده هایش را در میان فعالین داشت، تلویزیون بود که ما را در سطح وسیعی توده ای کرد و صدای ما را به گوش توده وسیعتری از مردم و مخصوصا زنان رساند. تلویزیون برای آزادی زن از کانال يك از ماه فوریه و سپس همچنین از کانال جدید سازمان آزادی زن را به میلیونها نفر شناسانده است. استقبال بسیار گرمی از برنامه های ما شده است و ما مرتب از ایران و کشورهای غربی تقاضای عضویت از طرف علاقمندان دریافت میکنیم. لازم به ذکر است که تلویزیون کانال يك به ابتکار علی جوادی براه افتاد.

نشریه انگلیسی هم جای بسیار مهمی را پر کرده است. تازه وقتی این نشریه درآمد و ما عکس العملهای مردم به آن را دیدیم فهمیدیم چه ابزار مهمی برای رساندن صدایمان در سطح بین المللی است. خود همین نشریه باعث شد که از مریم کوشا سردبیر آن برای یکی از نشریات اتحادیه های کارگری که خواننده زیادی دارد تقاضای مطلب شد که بچاپ رسید.

ای از تظاهرات ما، شعارهای تظاهرات و مصاحبه ای با من را پخش کرد. میتوان گفت که این تظاهرات اعتراضی ما مانند يك بمب صدا کرد.

کمپین های موفق دیگر ما در دفاع از جان افسانه نوروزی، کبری رحانیپور و لیلیا به مسئولیت مینا احدی يك عرصه موفق دیگر از فعالیت ما بود.

کمپین در دفاع از سکولاریسم و علیه اسلام سیاسی بسیار موفق بود و در عرصه بین المللی سازمان آزادی زن را بسیار بجلو برد. تظاهراتهای ما در برابر جریانات اسلامی و بر علیه حجاب سر و صدای زیادی کرد. یکی از دستاوردهای این کمپین وارد شدن فعال به صحنه مبارزه برای سکولاریسم و دفاع از حقوق زنان در فرانسه بود. من برای اولین بار در این کشور در يك میتینگ که توجه بسیاری بر آن متمرکز بود و بسیاری از کار بدستان دولتی در آن حضور داشتند، در میان جمعیتی بالغ بر ۴۰۰ نفر در دفاع از سکولاریسم، حقوق زن و علیه اسلام سیاسی سخنرانی کردم که با استقبالی بسیار گرم روبرو شد. در انگلیس در جریان همین کمپین سکولاریسم یکی از برنامه های پر بیننده تلویزیون بی بی سی از مریم نمازی برای شرکت در يك میزگرد در مورد ممنوعیت مظاهر مذهبی دعوت بعمل آورد و بدنبال آن هم مریم و هم من در چندین مصاحبه و میز گرد در رادیو بی بی سی شرکت کرده و نظرات سازمان آزادی زن را به گوش مردم در این کشور رساندیم. در کانادا بدنبال کمپینی که هما ارجمند بر علیه دادگاههای شریعه براه انداخته است، سازمان آزادی زن مطرح شد و من و مریم نمازی در يك کنفرانس مهمی که هما ارجمند سازمان داده سخنرانی کردیم.

کمپین های موفق در سوئد و دانمارک به همت پروین کابلی و ناهید ریاضی نیز موفقیت سازمان را تحکیم کرد.

در مجموع شرایط متحول سیاسی در ایران و در جهان و نیز عکس العمل بموقع ما و

از سایت سازمان آزادی زن دیدن کنید

[www.azadizan.com](http://www.azadizan.com)

### قرار در مورد تغییر سردبیر نشریه آزادی زن

نشست شورای مرکزی سازمان آزادی زن در تاریخ ۲۹ و ۳۰ ماه مه در لندن، تغییر سردبیر نشریه آزادی زن را تأیید کرده و آنرا برای پیشبرد فعالیتهای سازمان اقدامی ضروری می داند.

**جدایی مذهب از دولت و آموزش و پرورش**

## طرح سازماندهی ارگانهای رهبری سازمان آزادی زن

- شورای مرکزی" مرجع دریافت و رسیدگی به شکایات از رئیس سازمان و اعضای هیات مسئولین است.

تبصره: تا زمانیکه کنفرانس شورای مرکزی سازمان آزادی زن را شکل دهد جمع کنونی که توسط رئیس سازمان شکل گرفته است در ظرفیت شورای مرکزی سازمان آزادی زن فعالیت خواهد کرد. پیوستن اعضای جدید به شورای مرکزی بنا به پیشنهاد رئیس سازمان و تأیید شورای مرکزی میباشد.

مصوب اولین نشست شورای مرکزی بتاريخ ۲۹ و ۳۰ مه ۲۰۰۴

تشکیلات داخل، مسئول ارتباطات و پخش نشریه، مسئول روابط عمومی، مسئول هماهنگی با سازمان آزادی زن عراق و سایر ارگانهای سازمان را) برای پیشبرد فعالیتهای سازمان انتخاب و برای گرفتن رای اعتماد به "شورای مرکزی" معرفی میکند.

- هیات مسئولین رهبری سیاسی و اجرایی سازمان آزادی زن را تشکیل میدهد که مستقیماً تحت نظر و به عنوان تیم تحت مسئولیت رئیس سازمان فعالیت میکند. در هیات مسئولین تصمیم نهایی بعهدده رئیس سازمان است. عزل و نصب مسئولین و ترمیم ترکیب هیات مسئولین بعهدده رئیس سازمان است.

- "شورای مرکزی" رئیس سازمان آزادی زن را از میان کاندیداها انتخاب میکند. رئیس سازمان مسئول سازماندهی و پیشبرد فعالیتهای متنوع سازمان آزادی زن است.

- "شورای مرکزی" پلانفرم و الویتهای سیاسی رئیس سازمان را با جرح و تعدیلاتی که لازم تشخیص دهد به عنوان سند رسمی و خط مشی دوره ای سازمان آزادی زن تصویب میکند. مصوبات "شورای مرکزی" به وظایف رئیس سازمان اضافه میشود.

- رئیس سازمان جمعی را بعنوان هیات مسئولین (بطور نمونه سردبیر نشریات انگلیسی، فارسی، مسئول تلویزیون، مسئول رادیو، مسئول تشکیلات خارج، مسئول

- کنفرانس سازمان عالی تری ارگان رهبری سازمان آزادی زن است که حداقل هر دو سال یکبار تشکیل میشود. کنفرانس از نمایندگان جمع های سازمانی تشکیل میشود که به رای مستقیم اعضای سازمان انتخاب شده اند. کنفرانس "شورای مرکزی" سازمان را از میان نمایندگان انتخاب میکند.

- "شورای مرکزی" بالاترین مرجع تشکیلاتی سازمان آزادی زن در فاصله دو کنفرانس است. شورای مرکزی سازمان هر سال حداقل یکبار اجلاس خود را برگزار میکنند. اجلاس اضطراری سازمان بنا به درخواست دو سوم اعضای شورای مرکزی و یا پیشنهاد رئیس سازمان و تصویب اکثریت شورای مرکزی تشکیل خواهد شد.

## اصول تشکیلاتی سازمان آزادی زن

- سازمان آزادی زن در زندگی خصوصی اعضای خویش کنکاش نمیکند. سازمان مجاز است که هر زمان رفتار و عملکرد هر يك از اعضا در زندگی اجتماعی ناقض پرنسیپهای سازمان آزادی زن باشد، عضویت فرد مزبور را لغو کند.

مصوب اولین نشست شورای مرکزی بتاريخ ۲۹ و ۳۰ مه ۲۰۰۴

عبارتند از: ۱- تبلیغ و گسترش اهداف سازمان؛ ۲- تکثیر و توزیع نشریات و ادبیات سازمان آزادی زن؛ ۳- جمع آوری کمک مالی؛ ۴- حضور و دخالت در اعتراضات اجتماعی؛ ۵- کمک به ایجاد جمع های جدید آزادی زن؛ ۶- ارتباط منظم با رهبری سازمان.

- در سلسله مراتب تشکیلات اصل بر تبعیت هر جمع از مصوبات سازمان و تصمیمات رئیس سازمان آزادی زن است.

به عضویت سازمان آزادی زن در آید. کناره گیری و خروج از سازمان آزادی زن نیز داوطلبانه است.

- واحد پایه سازمان آزادی زن "جمع های آزادی زن" است. جمع های آزادی زن برای پیشبرد اهداف خود مستقیماً در تماس با رهبری سازمان آزادی زن قرار میگیرند.

- وظایف عمومی "جمع های آزادی زن"

- سازمان آزادی زن تشکیل تمام کسانی است که برای آزادی زن و برابری زن و مرد و مبارزه میکنند.

- اهداف سازمان آزادی زن در بیانیه سازمان بیان شده است.

- عضویت در سازمان آزادی زن داوطلبانه است. هر زن و مرد بالای ۱۶ سال که خواهان عضویت در سازمان آزادی زن باشد، میتواند

### اطلاعیه پایانی

از صفحه ۱

## برنامه تلویزیونی برای آزادی زن

برنامه تلویزیونی برای آزادی زن روزهای سه شنبه ساعت نه و نیم صبح به وقت تهران از کانال یک پخش میشود.

برنامه های برای آزادی زن همچنین در کانال جدید روزهای دوشنبه و جمعه ساعت نه و نیم شب به وقت تهران پخش میگردد.

برای آزادی زن برنامه ای است در نقد زن سیزی و مرد سالاری و در دفاع از آزادی و برابری زن و مرد. برای آزادی زن سنن، قوانین، نظرات، افکار و بینش مرد سالار را به مصاف می طلبد. برای آزادی زن از رهبران، فعالین و صاحب نظران جنبش آزادی زن برای شرکت در مصاحبه ها و میزگردها دعوت میکند. نظرات، پیشنهادات و سوالات خود را با ما در میان بگذارد.

جمعی تشکیل شد و مسئولیت آن به شهلا دانشفر سپرده شد. پروین کابلی نیز مسئولیت در خارج را عهده دار شد. همچنین امر تشکیل گروه های همبستگی در خارج کشور طرح و مورد استقبال نشست قرار گرفت. مریم نمازی مسئولیت تهیه طرح و پیگیری آنرا بعهدده گرفت. لازم به توضیح است که مینا احدی کماکان نماینده سازمان آزادی زن در خارج کشور و مریم کوشا سردبیر نشریه انگلیسی است. مقرر شد که جلسه وسیع سازمان آزادی زن در ۲۷ و ۲۸ اوت برگزار شود و از علاقمندان برای شرکت در این جلسه دعوت بعمل آید. بعلت محدودیت وقت مبحث شیوه برخورد به جنبش دفاع از حقوق زن به جلسه وسیع موکول شد. در انتها آذر ماجدی به اتفاق آراء به ریاست سازمان آزادی زن انتخاب شد.

برخورداری از امکانات مساوی در آموزش، اشتغال، ورزش و امور فرهنگی

## بیانیه اعلام موجودیت سازمان آزادی زن

### به سازمان آزادی زن پیوندید!

آزادی زن معیار آزادی جامعه است. نه تنها در ایران که زن ستیزی بشکلی توحش آمیز حکم میراند، در پیشرفته ترین جوامع امروز بشر نیز، کارهای زیاد و عاجلی برای امحاء کامل نابرابری بین زن و مرد پیش روی ماست. "سازمان آزادی زن" مقدمات خود را جزئی از یک مبارزه عظیم، تاریخی و جهانی برای رهایی زن میدانند.

در ایران، ما با یک ارتجاع اسلامی، سرکوبگر و قرون وسطایی علیه زنان روبرو هستیم. نظام حاکم در ایران یک آپارتاید جنسی تمام عیار است. حجاب اجباری، جداسازی همه جانبه زن و مرد در تمامی ابعاد اجتماع، و تبدیل زنان به شهروندان بی حقوق و درجه دوم قانون رسمی کشور است؛ زن ستیزی خصلت اصلی و هویتی نظام حاکم و تحقیر، سرکوب و بیحقوقی

روزمره سهم زنان از زندگی است. بکارگیری سنن قرون وسطایی از قبیل سنگسار نشانگر عمق خشونت لخت و عریانی است که در این نظام علیه زنان اعمال میشود.

حاکمیت نظام مردسالار و عقب مانده پدیده ای خاص دو دهه اخیر نیست. جامعه ایران از یک مردسالاری و زن ستیزی مزمن در عذاب است. تاریخ ایران شاهد تلاشهای زنان و جریانات آزادیخواه برای خلاصی از این وضعیت حقارت آور بوده است. تلاشهای زنان آزادیخواه برای تغییر این وضعیت در ابتدای قدرت گیری جمهوری اسلامی با سرکوبی خشن روبرو شد. جمهوری اسلامی در همان اولین روزهای حیاتش با اعتراض وسیع زنان روبرو گردید و علیرغم همه سرکوبها، مبارزه زنان ایران برای خلاصی از زندانی که در آن به اسارت درآمده اند، و علیه بیحقوقی و تحقیر لحظه ای متوقف نشده است. حضور یک جنبش وسیع

رهای زن یک واقعیت انکار ناپذیر جامعه ایران است. این جنبش باید با تمام قوا به جلو رانده شود، به برنامه و پلاتفرمی روشن مجهز شود، نیرویش را متمرکز کند و با دستیابی به رهایی نه تنها جامعه ایران را از شر مردسالاری و زن ستیزی خلاص کند، بلکه در تغییر وضعیت زنان در منطقه و در کشورهای اسلام زده نیز نقش و تاثیر مهمی داشته باشد. "سازمان آزادی زن" با این هدف ایجاد میشود.

هدف ما آزادی بی قید و شرط زن و برابری کامل زن و مرد در ایران است. باین منظور سازمان آزادی زن برای دستیابی به خواستهای زیر مبارزه میکند:

- ۱- برابری کامل حقوق زن و مرد؛ لغو قوانین تبعیض آمیز، بویژه قوانین مربوط به خانواده، ازدواج، طلاق، حضانت و سرپرستی اطفال؛
- ۲- لغو حجاب اجباری و آزادی پوشش؛
- ۳- لغو کامل جدا سازیها؛

۴- برخورداری از امکانات مساوی در آموزش، اشتغال، ورزش و امور فرهنگی؛

۵- جدایی مذهب از دولت و آموزش و پرورش. مبارزه بی امان با تمامی تلقیات و ارزشهای مردسالارانه و زن ستیزانه نیز از جمله وظایف مهم و فوری ماست. ما میکوشیم ظرف متحد کردن وسیع ترین توده های زن و مرد ایران برای تحقق اقدامات فوق و ابزار سازماندهی و رهبری جنبش پر قدرت رهایی زن در ایران باشیم.

زنان، دختران، مبارزین آزادی زن، سازمانها و تشکل های مدافع حقوق زن در ایران، "به سازمان آزادی زن" پیوندید تا با هم علیه بیحقوقی زنان، علیه مردسالاری لجام گسیخته و برای رهایی زنان مبارزه کنیم.

آذر ماجدی

۲۹ آبان ۱۳۸۱ (۲۰ نوامبر ۲۰۰۲)

از صفحه ۶

### گفتگو با آذر ماجدی

کار را خواهیم کرد. ولی ایجاد جمع های هوادار سازمان آزادی زن و تبلیغ اهداف این سازمان و پخش نشریه آن در شرایط کنونی امکانپذیر است. شعار نویسی به در و دیوار با شعار "زنده باد آزادی و برابری" و امضای سازمان آزادی زن که در مواقعی برای صرفه جویی در وقت میتواند بطور خلاصه "ساز" هم نوشته شود، کاملاً امکان دارد. شرکت در مبارزات و اعتراضات با اسم سازمان آزادی زن و با شعار آن و تبلیغ مطالبات آن که در بیانیه آمده است، اینها اشکالی از کار است که میتواند با در نظر گرفتن و سنجیدن اوضاع در ایران، در مدارس، دانشگاه ها، کارخانجات و محلات به پیش برده شود.

\* در خارج کشور این سازمان به چه نحوی فعالیت میکند؟

آذر ماجدی: در خارج کشور هم ما جمع های آزادی زن را تشکیل میدهم و علاقمندان را به تشکیل این جمع ها فرا میخوانیم. تماس گرفتن با ما در خارج به مراتب آسانتر است. از دوستان میخواهیم که با ما تماس بگیرند. مسئول تشکیلات ما در خارج پروین کابلی است. ما در آخر ماه اوت یک جلسه وسیع سازمان آزادی زن در سوئد داریم، علاقمندان میتوانند در این جلسه شرکت کنند. وظائف جمع های آزادی در خارج و داخل یکی است ولی مسلم است که در خارج ما بر جمع آوری کمک های مالی تأییدی صد چندان داریم. تشکیل میزهای اطلاعاتی - مالی سازمان آزادی زن یکی از وظائف ماست. تشکیل کمیته های همبستگی نیز طرح دیگری است که بزودی اعلام خواهیم کرد.

ما دارای یک سنت و تاریخچه قوی و طولانی در مبارزه برای دفاع از حقوق زنان و افشاء نابرابری و ستم بر زنان در خارج کشور هستیم. همکاران ما همگی از پیشتازان جنبش برابری طلبی زنان هستند و هر یک یک سابقه درخشان و طولانی در این عرصه داراست. ما از این قدرت خود در رسیدن به اهداف سازمان و آزادی زن در ایران استفاده خواهیم کرد. تا همین الان افراد زیادی خواهان پیوستن به این سازمان شده اند. ما دست همه این دوستان را میفشاریم و از آنها میخواهیم که در تبلیغ سازمان آزادی زن و اهداف آن در تبلیغ و توزیع نشریه آن، و در جمع آوری کمک های مالی و امکانات مادی برای پیشبرد مبارزه مان، بویژه در شرایط کنونی برای آغاز برنامه تلویزیونی سازمان ما را یاری رسانند.

**هدف ما آزادی بی قید و شرط زن و برابری کامل زن و مرد در ایران است. باین منظور سازمان آزادی زن برای دستیابی به خواستهای زیر مبارزه میکند:**

**- برابری کامل حقوق زن و مرد، لغو قوانین تبعیض آمیز، بویژه قوانین مربوط به خانواده، ازدواج، طلاق، حضانت و سرپرستی اطفال**

**- لغو حجاب اجباری، و آزادی پوشش**

**- لغو کامل جدا سازیها**

**- برخورداری از امکانات مساوی در آموزش، اشتغال، ورزش و امور فرهنگی**

**- جدایی مذهب از دولت و آموزش و پرورش. مبارزه بی امان با تمامی تلقیات و ارزشهای مردسالارانه و زن ستیزانه**

## به سازمان آزادی زن پیوندید

## سازمان آزادی زن محل تجمع تمام طرفداران آزادی زن

### گفتگو با آذر ماجدی

تشکل است. اولین قدم در پیشبرد هر مبارزه ای پیدا کردن افرادی است که در هدف ما شریکند، درست کردن تجمعی از این افراد، یافتن هویتی مشترک بر سر اهداف مشترکمان قدم بعدی است. سپس آگاهی یافتن بیشتر و نشر این آگاهی میان افراد هر چه وسیعتری و دست زدن به فعالیت های اعتراضی برای انعکاس مبارزه مان در جامعه و تلاش برای تغییر اوضاع موجود. اینها همانطور که گفتیم رهنمودهای عام است. ما بسهم خود تلاش میکنیم که از طریق انتشار نشریه، و ایجاد وب سایت، تبلیغات رادیویی و تلویزیونی انعکاسی وسیع به فعالیت ها و اهداف سازمان بدهیم تا بتوانیم در اوضاع متحول جاری تغییر اوضاع بنفع زنان را تضمین و تامین کنیم.

\* آیا این سازمان در ایران به شیوه علنی فعالیت خواهد کرد؟ در مدارس، کارخانجات، دانشگاهها و محلات چگونه مبارزه خود را به پیش میرود؟

آذر ماجدی: در مبارزه سازمان در ایران باید تلفیقی از کار مخفی و علنی را در پیش گرفت. ما در شرایط حاضر نمیتوانیم باین شکل فعالیت علنی کنیم که دفتر سازمان را در تهران و شهرهای دیگر ایجاد کنیم و بر سر در آن بنویسیم سازمان آزادی زن و بطور علنی فعالیتمان را سازمان دهیم. در آینده نزدیک این

تلویزیونی هزینه بسیار گزافی دارد و ما برای تامین آن به کمک تمام دوستداران سازمان نیازمندیم. درجه فعالیت این جمع ها بخصوص نحوه شرکتشان در مبارزات جاری و روزمره را باید هر جمعی با در نظر گرفتن شرایطش خود تعیین کند. حضور در مبارزات و اعتراضات با اسم سازمان آزادی زن و با شعار سازمان: "زنده باد آزادی و برابری" در هر زمانی که امکانش باشد بسیار عالی است. این يك رهنمود عمومی است، واضح است که ابتکارات فردی و جمعی اشکال متنوعی به این فعالیت ها خواهد داد.

\* آیا در سازمان آزادی زن، مردان هم میتوانند عضو شوند؟

آذر ماجدی: قطعاً. سازمان آزادی زن سازمان زنان نیست و یا حتی فقط سازمان زنان آزادخواه نیست. سازمان آزادی زن محل تجمع و فعالیت تمام انسانهایی است که از ستم بر زن جانشان به لب رسیده، میخواهند با زن ستیزی و ستمکشی زن مبارزه کنند، خواهان آزادی و برابری زنان هستند. دقیقاً بهمین علت ما اسم سازمان را سازمان زنان حال با هر صفتی نگذاشتیم بلکه سازمان آزادی زن گذاشته ایم.

\* سازمان آزادی زن برای دستیابی به مطالباتی که در بیانیه تشکیل خود اعلام کرده است، چه روشهایی را برای مبارزه پیشنهاد میکند؟

آذر ماجدی: اصلی ترین مساله تجمع و

\* چگونه میشود به سازمان آزادی زن پیوست و در ایران اقدام به فعالیت متشکل با این سازمان کرد؟ به نظر شما زنان آزادخواه باید به چه اشکال و شیوه هایی دست به تشکل خود بزنند؟

آذر ماجدی: پیوستن به سازمان آزادی زن بسیار ساده است. هر کس که علاقمند به فعالیت با سازمان آزادی زن باشد و بخواهد که عضو این سازمان باشد از نظر ما عضو سازمان محسوب میشود. فقط کافیست که با ما تماس بگیرد و این خواست خود را به ما اعلام کند. در همین نشریه راههای تماس با ما اعلام شده است.

ما از این دوستان میخواهیم که جمع های طرفدار سازمان آزادی زن تشکیل دهند، یعنی با کسان دیگری که احساس نزدیکی با سازمان میکنند دور هم جمع شوند، این سازمان و اهداف آنرا تبلیغ کنند، نشریه سازمان را از روی سایت آن [www.azadizan.com](http://www.azadizan.com) بردارند و در مکان ها و میان کسانی که امکان دارند پخش کنند، تماسشان را بطور مداوم با ما حفظ کنند، گزارش کارشان را بما اطلاع دهند. برنامه های تلویزیونی مار را تماشا کنند، به دوستان و آشنایانشان معرفی کنند، در مورد مباحثی که در تلویزیون و در نشریه مطرح میشود در جمع هایشان بحث کنند و مهمتر از هر چیز برای سازمان کمک مالی جمع آوری کنند و بدست ما برسانند. این فعالیت های گسترده، بویژه برنامه های

رئیس سازمان آزادی زن  
آذر ماجدی  
azarmajedi@yahoo.com

سر دبیر نشریه

سهیلا شریفی

Sohailasharifi@yahoo.co.uk

Tel: +44 771 911 17 38

مرکز پخش نشریه

مرسده قائدی

g-mersedeh@chello.no

تلفنهای تماس:

سهیلا دانشفر

TEL: +44 777 989 8968

پروین کابلی

TEL: +46 707 744 020

آدرس پستی

PO Box 42300

London N12 0WY

UK

به ما کمک مالی کنید

Lloyds Bank

Account: 0972959

Sort code: 30-99-86

369Green Lanes

Palmers Green

London N13 4JH

UK

## پیش به سوی آزادی زن!

جمع های آزادی زن را تشکیل دهید!

با ما ارتباط بگیرید.

نشریه آزادی زن را بخوانید، تکثیر و توزیع کنید.

شعارهای سازمان آزادی زن را تبلیغ کنید و شعار نویسی کنید.

اخبار مبارزات و گزارش وضعیت زنان را برای ما سریعاً ارسال کنید.

جمع های خود را گسترش دهید.

از طریق نشریه آزادی زن تشکیل جمع خود را اعلام کنید.

در مبارزات و اعتراضات مردم با شعارهای آزادی زن، زنده باد آزادی و برابری، مرگ بر حجاب اجباری، آپارتاید جنسی لغو

باید گردد شرکت کنید.

دوستان و آشنایانتان را به پیوستن به سازمان آزادی زن تشویق کنید.

## نه به حجاب اجباری، نه به آپارتاید جنسی

## به سازمان آزادی

## زن پیوندید